
Verlag:  J.B.O. Jewish Berlin 
Online GmbH
Internet: 
www.juedische-rundschau.de 
www.evrejskaja-panorama.de 
Anzeigenleitung:
Tel.: (030)  54 71 02 51 
E-Mail:
redaktion@evrejskaja-panorama.de 
redaktion@juedische-rundschau.de 

Zahlungsbedingungen:
50% Vorkasse und 50% sofort nach  
Erscheinung (für den Stammkunden 
sind andere Vereinbarungen möglich)

Auflage:
Deutsch: 6.000 Exemplare
Russisch: 6.000 Exemplare monatlich
Vertrieb:
Abonnement, Verkauf
Europaweit, Werbeversand
Erscheinungsweise:
monatlich, Anfang des Monats
Anzeigenschluss:
zum 15. des Vormonats

TECHNISCHE ANGABEN:

Druckverfahren: Offsetdruck
Farben: 4/4-farbig Euroskala
Papier:  45 g/qm
Zeitungspapier
Format: 285 x 400 mm
Satzspiegel: 252 x 370 mm
Gesamtmillimeter: 1480
Spaltenzahl: 4 Spalten

Spaltenbreite:
1 Spalte - 59,5 mm  
2 Spalten - 124,0 mm  
3 Spalten - 188,0 mm  
4 Spalten - 252,0 mm 

Grundpreis/mm:
2,00 / Sp. mm (4c)

Anzeigerabatte:
Malstaffel: ab 3 Anzeigen 10%
Ab 6 Anzeigen 20%
Ab 12 Anzeigen 30%
Bei Schaltung in beiden �Zeitungen - 
Rabatt 35%

SONSTIGES
Sonderplatzierung:
a) Verbindliche Platzierungswünsche:  
Aufschlag auf den Grundpreis:   30%
b) Platzierung auf der Titelseite:
Aufschlag auf den Grundpreis:   50%
c) Platzierung auf der Rückseite:
Aufschlag auf den Grundpreis:   40%

Beilagen:
bis 30 g - 130,00 €  pro 1.000 Exemplare
bis 50 g - 150,00 €  pro 1.000 Exemplare
bis 70 g - 180,00 €  pro 1.000 Exemplare

Vorlagen für Printwerbung:
TIFF, JPEG, EPS, PDF-Daten.
Farben im CMYK-Modus,  
S/W im Graustufen-Modus.
Die Schriften bitte in die Dateien in 
Pfade �umwandeln und alles einbinden 
(gruppieren).
Die Dateien in Originalgröße und
mind. 256 dpi anzulegen.
Vorlagen für Onlinewerbung:
PNG, GIF, JPG; Dateigröße max 75 Kb.
Betriebssystem:
Windows. Bei FremddateienÜbernah-
me kann �keine Gewähr für den Inhalt 
übernommen werden.

= =

 

252 x 370 mm
2960,-

252 x 185 mm
1480,-

252 x 123,3 mm
987,-

252 x 92,5 mm
740,-

124 x 185 mm
740,-

124 x 100 mm
400,-

124 x 50 mm
200,-

59,5 x 50 mm
100,-

Alle Preise in Euro, zzgl. MwSt.
Die Redaktion übernehmt keine Haftung für den Inhalt der Werbung und PR

Preisbeispiele für die Printwerbung

PREISLISTE Nr. 3
gültig ab 6.04.2021



300 x 300 px
100,- pro Monat

Online-Werbung

PRIVATE KLEINANZEIGEN:

1 Spalte / 10 mm - 10 € 
1 Spalte / 20 mm - 20 €  
1 Spalte / 40 mm - 35 € 
1 Spalte / 50 mm - 45 € 
1 Spalte / 100 mm - 75 €

Aufpreis für das Bild 5 €
Aufpreis für Farbhintergrund 5 €

TRAUERANZEIGEN:

1 Spalte / 50 mm - 75 € 
1 Spalte / 70 mm - 90 €
1 Spalte / 100 mm - 120 €

Aufpreis für das Bild 5 €
Aufpreis für Farbhintergrund 5 €

GRATULATIONEN:

1 Spalte / 50 mm - 50 € 
1 Spalte / 100 mm - 75 €
1 Spalte / 150 mm - 100 €

Aufpreis für das Bild 5 €
Aufpreis für Farbhintergrund 5 €

Alle Preise in Euro, zzgl. MwSt.
Die Redaktion übernehmt keine Haftung für den Inhalt der Werbung und PR


